
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MULTI-INSTITUCIONAL EM DIFUSÃO 

DE CONHECIMENTO  
 

 

 

 

 
 

PORTARIA PPGDC nº 08/2023 

Comissão de Matriz Curricular 

 
 

 
A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Difusão do Conhecimento 

(PPGDC), no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 
Designar os professores José Wellington Marinho de Araújo (UFBA), Silvar 

Ferreira Ribeiro (UNEB), Elias Ramos de Souza (IFBA), Maurício Vieira Kritz 

(LNCC), Aliger dos Santos Pereira (IFBA), Káthia Marise Borges Sales (UNEB), 

Maria de Fátima Hanaque Campos (UNEB) e Urânia Auxiliadora Santos Maia de 

Oliveira (UFBA) para compor a Comissão de Matriz Curricular. 

 

 

 
 

Salvador, 12 de maio de 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Urânia Auxiliadora Santos Maia de Oliveira 

Coordenadora Geral PPGDC 


